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XIX Bvfofyám, 121. szám.

Lapkiadó: Baranyáy Lajos. 
Felelős szerkesztő: Major Mihály.

Szombat, junius I.

Megjelenik: minden hétköznap este 6 órakor
Szerkesztőség és kiadó-hivatal: Szant-lstván-tér I. 

Ide küldendő a szerkesztőséget és a  kiadóhivatalt érdeklő 
minden közlemény és előfizetési dij.

~:ryes számolt KamtUMfc * jonormfizsdéfebBn.

Milyen választói 
j  o  í j  o  t

akar az ellenzék ?
Hosszas tárgyalások után 

végre megegyezett az ellen
ei? a Kossuth-pái't, Justh- 
párt, néppárt és a pártonkivüli 
függetlenségi csoport egy egy
séges választójogi tervezetben. 
A megegyezés nehezen ment 
elsősorban Justh Gyula miatt, 
áld mint valami áprilisi nap 
változtatta óráról-órára szeszé
lveit. Csütörtök délelőtt szidta 
alvezérét, Holló Lajost, amiért 
az békésebb hajlamokat árult 
el és az egész folyosó tanúja 
volt a leszidásnak. Kijelentette 
Justh, hogy ha mindenki meg
egyezik is, ő nem bekül. Es
tére kelve azonban, mindnyá
junk szerencséjére, Justh Gyula 
lecsendesedett. Lehet, hogy ked
vére ebédelt s ez a körülmény 
meghozta a várva-várt válto
zást 0 Exellenciája hangula
tában. Magyarország plakettet 
veret a csütörtöki ebédet meg

fogalmazó és elkészítő sza
kácsnő tiszteletére. Igaz, hogy 
ü  kegyelmessége előbb még 
Kunfi, Garami és Ormos Ede 
szociálist;! vezérurakat kereste 
fel, akik legmagasabb bele
egyezésüket adták Justh Gyu
lának a béküléshez. Ha a kira
katrabló és gyújtogató szövetsé
gesek nem engedték volna meg, 
hogy Justh Gyula lecsillapod jék, 
akkor még most is háborogna 
0  Nagyméltósága és én, te, ő, 
mi, ti, ÜK — mindnyájan druk
kolnának és várnánk Justh ur 
kedvének másra fordulását.

A választó jogi tervezet egyéb
ként a következő :

„Választójoggal bir minden ma
gyar honos férrt, aki magyar ál
lampolgárságának tiz év óta bir
tokában van, írni és olvasni tud, 
huszonnégy vés, egy év óta egy 
váb.sztólterületben lakik és egy 
szoba-konyha vagy' egy szoba és 
megfelelő konyharásr-zel biró la
kással rendelkezik.

Választójoggal bírnak azok, a 
kik a mostani választói listában 
benne vannak, mindaddig, amíg 
az a képesítésűk megmarad, a

melynek alapján a listába bele
kerültek.
* \  álasztójoggal bírnak azon
irni-olvasni nem tudók, kik leg
alább húsz korona direkt adót 
fizetnek.

Az irni-olvasni tudás-igazolása 
aiul fü’mentetnek, akik a munliás- 
betegpénztáraknak vagy társlá
dáknak két éven beiül tizenkét 
hónapig tagjai és azok, akik hat 
polgári osztályról bizonvitványt 
tudnak felmutatná Az Írni és ol
vasni udás alul föl vannak mentve 
azok a kereskedők és iparosok is 
akik iparigazolvánnyal bírnak.

A magyar nemzeti állam egy
sége elleni izgatok első esetben 
tiz évre, második esetben végleg 
elvesztik választói és választha- 
tésági jogosultságukat.

A szavazás nagyközségenkint 
és körjegyzőségenkint történik. A 
képviselöjelólés legalább 5 nap
pal a választás előtt ejtendő meg.

Az összes választási költsége k 
—  fuvar, élelmezés, zászlók, je l 
vények, tollak —  eltillafnak.

A szavazás titkos. Kivételesen 
nyilvánosan történik a szavazás 
azokban a kerületekben, amelyek i

ben hatvan százalékra nem ru -  
az irni-olvasni tudó férfiválasztók 
száma. A tizenötezernél nagyobb 
községekben titkos a szavazás. 
Tiikns a szavazás azon kerüle
tekben is, hol a nagyipari- és bá- 
nyaüzemekban a férfimunkások 
száma ezeren felül van.

A váasztási visszaélések fog
házbüntetéssel sujtandók.

A bíráskodásra külön bíróság 
szervezendő. .Minden választáson 
fiival élből megjelenik a királyi 
bíróságok egy tagja és okiralot 
vesz fel a választási eljárásról.

Az első javaslattal kapcsolato
san előterjesztendő a kerületek 
beosztásáról szóló javaslat is.

— Népszövetségiek! Vasár
nap a Sz. Háromság temetői 
könnenet után 5 órakor min
den férfi tag okvetlenül meg
jelenjék a Távirda-utcai ház
ban, hol az Urnapi énekek 
próbáját tartjuk. A megjelenés 
feltétlen kötelesség, miután az 
egész szervezetet érintő ügyről 
van szó.

A tiidovész ellen.
készletek dr. Lauschmann G yulának, a  tu* ! 
terkulózis ellen küzdő egyesület titkárának, 1 
vármegyei tiszti főorvosnak jelentéséből. ;

Az az emberirtó veszedelem, mely I 
J magyar fajon végig söpör, első- j 
sorban a szociális viszonyok javu- ; 
fisával törhető meg, de vannak i 
olyan eszközök is, amelyeknek al- ' 
ialmazása, legalább a jövőben, meg- j 
termi majd gyümölcsét. A szociális j 
viszonyokon, sajnos, nem tud a | 
társadalom változtatni, marad tehát | 
•tózdelem többi tényezője, ame- 1 
lyeket a lemult év alatt is lelkiisme • i 
telesen felhasználtunk. A nép fel- ! 
világositása, a tüdővész elleni véde- 
kezés'elvének hirdetése elég műn- 
kát adott, de legalább elértük azt, : 
™gy a nép most már megérti, né- ; 
mileg követi is a tanácsokat, ame
lyeket Írásba foglalva osztottunk 
S2et a lakosság között. Ezen a té
ren még nagyon is sok a teendő, 
flisz a templomokban a szószék, az 
iskolákban a tanítás, társaskörökben 
w orvosi fejtegetés csak helyenkint 
all a tüdővész elleni védekezés szol

gaiamban, ott tudniillik, hol az in- | 
téző és vezető elemek mérlegelni : 
tudják a nép felvilágosításának üd- 
vos eredményeit. A köpés íertötle- 
nitése, amely a védekezésben, a leg
fontosabb tényező, a város és a j 
vármegye területén ma már nagy 
arányokat öltött, sajnálattal kell 
azonban látnunk, hogy még min- . 
dig van egy hatalmas ailami épület, ■ 
amelynek falai között a higiénikus i 
köpőcsészét nem ismerik. , edig eb
ben a nagy- palotában naponkint 
megfordul pár száz ember, a fertő- ■ 
zés lehetőségét tehát föltétlenül kor
látozni kellene. Ezen és egyéb hiá- , 
nyok javítására felhasználtuk a jó . 
tanács, a buzdítás eszközeit és ha 
eredmény nem kisérte törekvésűn- j 
két, ez bizony nem a mi hibánk, j 

A lakások fertőtlenítése, mely a | 
védekezésben igen hatalmas tényező, | 
nagy arányú volt és talán nincs az 
országban még egy_ város, vagy 
vármegye, hol a tüdővészes ember 
lakását oly alaposan fertőtlenítenék, j 
mint nálunk. Székesfehérvár pol
gármestere és Fejérvár.megye alis- j 
pánja hathatósan elősegítették ezen i 
munkánkat és városunkban a fér- 
tőtlenitő intézet személyzetének fel- I

használásával, a megye területén a 
szabályrendelet értelmében sok szá
zat tesz ki számszerűit a f> rtö’.ierú- 
tés, melyet a hatóság foganatosított.

A védekezés terén igen nagy ará
nyú volt a gondozó imézet mun
kássága A statisztikai adatok sze
rint 1910 december 3t-én gondo
zásunkban maradt 329 család 1374 
taggal. 1911 ben fölvetiünk 79 csa
ládot 171 taggal, elbocsátottunk 102 
családot 01 taggal, év végén m a
radt 347 család 1353 taggal. Ezek 
közül ö9 helybeli család 282 és 5 
vidéki család 23 tagja részesült se
gélyben. Kiosztott pedig a gondozó 
intézet 39407 liter tejet, 14'20 kiló 
vajat, 5043 kiló kenyérlisztet, 201 
kiló főzőlisztet, 177ö kiló burgo
nyát, 480.15 kiló rizst, 39.5 kiló 
borsót, 197.75 kiló babot, 78 kiló 
lencsét, 10 kiló esirt, 93.5 kiló darát, 
1095 kiló fát, 545 kiló szenet, 125 
kiló húst, összesen 10490 K 46 f 
értékben. Ezen összeghez járult még 
139 K lakbérsegély, 20 K Sö f 
fuvardíj, 12 K kisegitönőnek, 21̂  
köpőcsésze és 5 köpöüveg 54 K 
árban, a személyzet fizetése és a 
ház javítása, igy tehát az egyesü
let összesen 137G2 K 27 fillért for

dítón a lemül: évben a gondozó 
in:ézelre.

1 Agnosztikus célból beoltott tu- 
berkulmnal 05 egyént, még pedig 
35 esetben pozitív és 32 esetben 
negatív eredménnyel, köpet vizsgá
lat 39 esetben volt, amelyek közül 
12 mulatott bacillusokat.

.4 szanatórium ügye. A kiküldött 
bizottság, amely gróf Széchenyi 
Viktor elnöklésével a szanatórium 
ügyével foglalkozott, sokszoros tár
gyalás és gyülésezés után most már 
létesüléshez vitte a szanatóriumot. 
A 40 betegnek szolgáló, teljesen 
modern berendezésű szanatórium 
helye a város által adott telken 
lesz, a Szent György közkórház 
függeléke gyanánt.

Egyesületünk tagjai számában 
lassú, de állandó apadás mutelko- 
zifc. Voltak, sajnos, olyan rendes 
és pártoló tagjaink, kik a megala
kulás óta egyszer sem fizették meg 
az évi dijat, mások pedig egy-két 
esztendővel most is hátrálékban 
vannak. A kiktől a tagdij semmi
képp sem volt behajtható, azokat

hazai és rumburgi vászon-áruháza

ÍjH barátok épülete,
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Tegnapi számunkban már je
leztük, hogy a városi zárszá
madás tárgyalása csütörtök dél
utánra maradt. A második napi 
közgyűlésről szóló referádánk a 
közetkezö:

A bizottsági tagok igen gyér 
érdeklődése mellett Mohay La
jos pénzügyi tanácsos adta elő 
a zárszámadást. Az eredmény 
kedvező, mert többlet mutatko
zik. Az előadó tanácsos kijelen
tette, hogy az 1911. év nem mu
tat ugyan fel olyan nagy ered
ménytöbbletet, mint az 1910. évi 
de azért az 1587 korona 25 fill. 
tiszta jövedelmi többlet háztar
tásunknak kedvező voltát iga
zolja.

Mig egyrészt az engedélye
zett bevételi források okszerűen 
kihasználtattak, addig a kiadá
sokban a megengedett határig 
sem ment a hatóság.

Bevételre előirányozva volt 
1247774 korona. Az előírás pe
dig kitesz 1272095 kor. 76 fillért, 
így a bevételi többlet 24322 kor. 
76 fillér. Kiadásra előirányzati- 
lag engedélyezve volt 1246010 
korona, mellyel szemben az elő
írás 1241042 korona 61 fillér. 
Vagyis a megtakarítás 4967 ko
rona 39 fillér.

Bevételi kevesebblet volt a fo
gyasztási jövedelem, a vágóhídi 
dijak és a javadalmaknál. Az első 
címen 11275 k. 02 fillér, a má
sodikon 2887 k. 10 fillér, a har
madikon 7461 k. 10 fillérrel folyt

egyesületünk törölni volt kénytelen, 
de a számban mutatkozó apadást 
uj tagok szerzésével nem pótolhatta. 
Nagyon kívánatos volna uj tagok
ról gondoskodni, hiszen a város és 
vármegye területén még nagyon so
kan vannak, akiknek bizony közöt
tünk kellene lenniök. Ez idő sze
rint 101 alapitó, 246 rendes és 126 
pártoló tagja van egyesületünknek.

Jelentésem szerint, tekintetes Köz
gyűlés, eredményes munkát végez
tünk a lemult évben. H munkának 
ez az eredménye a jövő teendőit 
is irányítani fogja, mert a védeke
zésben a kezdet után a további 
működés feladatai várnak reánk, 
A gondozó intézetnek kibővítése, 
legalább a vármegye öt járási szék
helyén való felállítása és az erdei 
iskola lesznek a jövő teendők, a 
melyek elöl, ha a társadalom gyá- 
molilására számíthatunk, elzárkózni 
nem lehet.

Charlottenburg állította fül az 
első erdei iskolát 1004-ben 3, a

ba kevesebb, mint amennyit re
mélt a város. ,

A zárszámadáshoz általános
ságban dr. Holly Géza szólott.

Utána Kégl Miklós kritizálta 
az ügyosztályt.

Mohay pénzügyi tanácsos és 
a polgármester felvilágosításai 
után a zárszámadást egyhangú
lag elfogadta a közgyűlés.

A gavallér.
Miből telik 

a lumpolásra ?!
Sok becsületes fiatalember 

némi irigységgel néz egy má
sikat, akinek nemcsak a szük
ségesre, hanem a feleslegesekre 
is bőven telük, dacára, hogy is
meretes foglalkozásánál egyéb 
látható jövedelmi forrása nincs.

Szinte megfoghatatlan amaz 
élőt’, hogy mig ő sok munká
val töri magát, mégis alig bírja 
a legszükségesebbeket előterem
teni, — addig ennek kevesebb 
munka mellett, gazdagság nél
kül fölösleges pénze is van. En
nek a kérdésnek egyik fajta ma
gyarázatát foglalja magában az 
alábbi eset.

A rendőrség lassanként az 
összes székesfehérvári betöré
sek, lopások s egyéb bűnöknek 
nyomára jön. Szüts Andrásék 
letartóztatása kapcsán körülbe
lül 26 betörés, lopás és orgaz
daság került nyilvánosságra, 
tegnap pedig egy újabb nagyobb 
szabású ügyről hullott le a le
pel.

következő év alatt pedig 6 hónapra 
terjedöleg. A vézna, csenevész gyer
mekek bámulatosan összeszedték 
magukat és mig az első évben 23J, 
addig 1905-ben már 25J teljesen 
gyógyult, 62‘! megizmosodott. Ma
gyarországon a szombathelyi véde
kező egyesület honosította meg az 
erdei iskolát, amelynek eredménye 
igazán nagyhatású a tüdővész el
leni küzdelemben.

A mi egyesületünknek is szük
sége van ilyen iskolára, mert ahány 
csenevész gyermeket megmentünk 
az életnek, annyi oszlopot állítunk 
a magyar faj hatalmas épületének 
erősségéhez. A reánk várakozó fel
adatok minden erőnek és minden 
akaratnak egvesitését igénylik, mert 
csakis közös munkával, csakis kö
zös fegyverrel győzhetjük le azt a 
nagy ellenséget, amely kérelhetet- 
lenül pusztít í  ejérmegye és Szé
kesfehérvár földjén. És megtörhet
jük ezt az ádáz ellenséget, csak 
akarni kell !

Ihos István Kácz-utca 25 szám 
alatti lakos hehtesmester f. hó 
30-án délelőtt feljelentést tett a 
rendőrségen amiatt, hogy laká
sáról az utóbbi időben sok pénz 
tűnik el. Kisebb-nagyobb rész
letekben már mintegy 6—800 
korona veszett el. Gyanúja Ger
gely József 17 éves mechanikus 
tanulóra irányul, akiaKümmel- 
féie gépműhelyben van alkal
mazva és aki a házban többször 
szokott megfordulni egy barát
jánál.

Simon Sándor tb. rendőrfő
kapitány megindította a nyomo
zást és hamarosan meggyőző
dött arról, hogy Ihos nem alap
ítóikul gyanakszik Gergely Jó
zsira. Megállapította, hogy a fiú 
bámulatosan költekező életet 
folytat s nemcsak barátai köré
ben, hanem hölgy társaságban 
is ismeretes gavaiiérsága. A ká
véházban rendszerint pezsgőzni 
szokott s gyakran járt fel Bu
dapestre, sőt Bécsbe is mulatni. 
Mondani sem kell talán, hogy 
II. osztályon utazott. Vásárolt 

j magának finom kerékpárt, fegy- 
! vereket és különféle élvezeti 

cikkeket. Le is fotografáltatta 
magát egyik vidám hangulatá
ban. Nagyszerűen fest az eny
vesháton satnya, kiélt, vigyorgó 
pofikája, kezében egy játék ba
bát tart s bizonyára annak örül 
olyan nagyon. Szegény fiú ! 
Megszánja, aki ezen a vidám 
képen meglátja.

Eleinte tagadott a rendőrsé
gen. Azt mondta, hogy a pénzt 
apjától kapta, meg különórá- 
zással kereste. A játékait hitelbe 
vásárolta. Kiderült, hogy álli ása 
nem igaz, apjától is úgy lopta 
a pénzt. Tegnapdélelőtt azután 
belefáradt a hazudozásba. Meg
tört és vallott.

Észrevette, hogy Ihosók gyak
ran elmennek hazulról sakonyha 
kulcsát az ajtó mellett a falra 
szokták felakasztani, csak a szo
baajtó kulcsát viszik el maguk
kal. A konyhakulcs tehát ren
delkezésére állt, a szobához pe
dig ő maga készített egyet. Be
vallása szerint nyolcszor ment 
be Ihosék lakásába, a nyitva 
levő szekrényből 40 50—100 
koronás részletekben lopott. Ha
tározottan nemesszivüsógére vall, 
hogy onnan, ahol 10-000 korona 
és egy 30 000 koronáról szóló 
takarékpénztári könyvecske áüt, 
csak ilyen csekély összegeket 
vitt el,

Á jeles fiúcskát, kire előre
láthatólag más hasonló ügyig 
ki fog derülni, letartóztatta a 
rendőrség.

D ü h ö n g
a vörlMMiy .

A Vízivárosban a vörheny is
mét veszedelmes mértékben lé
pett fel.

Dr. Bierbauer Viktor tiszti
főorvos jelentése alapján teg
nap a polgármester elrendelte 
a Mantz-ovoda azonnali bezá
rását, egyelőre 6 hétre; elren
delte továbbá a vízivárosi és 
olaj-utcai elemi iskolákban 
a tanítási idő megrövidítését, 
úgyhogy ezekben az iskolák
ban még ezen a héten okvet
lenül fejezzék be a vizsgála
tokat s az előadások jövő tanév
kezdetéig szüneteljenek.

A vízivárosi és Olaj-utcai 
iskola növendékei a Iák és ma
darak napján rendezendő ün
nepélyen nem jelenhetnek meg.

H Í R E K ,
N a p t á r .

Junius I. Szó
R, K a tii.: Pam pil vt.
P ro t: Jusztin .
G ór,: Pút. é s  t.
Zsidó. Tham . K. K.
Nap kel : 4 ó. K. nyugszik 7 o. 
Hold k e l : SJ ó. 5K. nyugszik 4

—  A honvédség köréből.
Böckh Béla a székesfehérvári 
17. honvédgyalogezred tartalé
kos hadnagya és Polacsik Miksa, 
a székesfehérvári V. honvéd
kerületi parancsnokság nyilván
tartásában vezetett szolgálaton 
kívüli viszonybeli hadnagy a 
honvégség kötelékéből kiléptek.

■— Szt. mise. Szenthárom
ság vasárnapján reggel 5 óra
kor lesz az Emmaasi imatár
sulat szokásos szt. miséje a 
hosszutemető kápolnájában.

— Kinevezés. Grohmann La
jos tb. szolgabirót, gróf Ester
házy László uradalmi kormány
zóját tb. főszolgabíróvá ne
vezte ki a főispán.

—- Reáliskolai magánvizsgá
latok. A helybeli főreáliskola 
igazgatósága magánvizsgálatok
napjául junius hó 14 és 15-ilíét 
tűzte ki.

mosdóberendezések stb. Hástulajdcacüskuk vízveieteki ss csatornánsi
Szakmabavagojavítások . . * .
vidékre is azonnal teljesít- hazi berendezéaeltr“l felvilá3ositá3, tervezés és  költségvetéssel készséggel szobáinak

telnek. Telefon sz. 301. E P E R J E S I T E S T V É R E K  vízvezeték és csator-
‘ ------------------------ . názásl vállalkozók.::

Műszaki iroda és minta
raktár : R á k ó c z i -  é s  
Bank-Utcasarok. Műhely 

és cementáru gy ár: 
Budi-ut 62. sz.

i  k ; W i^ h ló
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__ pa ipariskola átvétele. Az
ináriskolát tegnap délután 3 óra
tor a helyszínén ré tté  á t a vá
ros véglegesen Fröschl János 
L Ferenc építőmesterektől, mi- 
ün a két évi jótállási idő Je- 

‘árt ’ Kimondotta, a bizottság, 
ITgy a z  eddig felmerült javítási 
munkálatokat még az építő cég 
tartozik eszközölni.

_  x  felsővárosi kath. kör va- 
^aap délután a körraenet után
« y ülést tart‘ Tárgy: Elnök

alelnök választás.
Három szürdolmányos le

n ié t  fogott el tegnap délu- 
§n a rendőrség. Miután a vá
jván való tartózkodásuknak 
Tu nem tudták adni, őrizet 

“■'k őket. ‘

fehérmegyei napló

— noiji “8 A cukorkanap
jrusitó hölgyeinek névsorát tegnapi 
számunkban közöltük. A VII. elá- 
nisitóhelven tévedésből Pichler An
nát jeleztünk, holott olt egyedül 
Pillér Anna fog a jólékonycél érde-

, kében buzgólkodni. Pichler Annuska 
' az Elité kávéház előtti urnánál mű

ködik közre. Ugyancsak tévedés
ből kimaradt a rendezőség által 
kiadót' névsorból Fodor Irénke neve, 
akis Fanta ház előtti urnánál áru
sító hölgvek között szerepel.

— A főreáliskola tornaverse
nye iránt óriási érdeklődés mu
tatkozik , a városiján. Csaknem 
az összes jegyek elfogytak már. 
A versenyen a honvédzenekar 
is közreműködik.

— Előkészület a nagy gazdagyü- 
lásre. A Magyar Gazdaszövetségnek 
Darányi Ignác elnöklésével Siófokon 
junius 19-én, szerdán tartandó or
szágos gyűlése mind hatalmasabb 
méretűnek ígérkezik. Számos kü
lönvonat viszi a gazdák s falusi 
gazdakörök kiküldötteinek ezreit, 
akik már is jelentkeztek a Gazda
szövetségnél részvételre. A rendező
ség a vasúton, valamint az elszál
lásolás és ebéd körül Siófokon 
mindent elkövet, hogy az impozáns 
gyűlés részeseinek kényelmét bizto
sítsa. A Balaton partján Siófokon 
megkezdték már a hatalmas gyűlés 
fe ebédcsarnokok építését. A gyű
lés nagycsarnoka hatezer ülőhelyei 
épül, s külön építik az ebédcsar
nokot is, amely ugyanannyi ülő- 
Wlj'el rendelkezik. A parton szá
mos tűzhelyen egyszerre fognak 
sülni nyárson ötezer süllőt. A ven
dégek kiszolgálását az ebédnél a 
* siófoki nők vállalták magukra. 
Pompás látványosság lesz a bala
toni bor kiállítása, amelyet több pa
vilonban helyeznek el. Két helyen 
ls lesz borkóstoló csarnok, amely 
a gyűlés után nyílik meg. Az el
szállásolást külön bizottság ren
dezi.

. Emberhúst evett. Kottyán 
Mihály 35 éves kocsis, aki 
Mkó Imre fuvarosnál van al- 
«aí.m„azva> tegnap délután az 
aPülő szanatóriumnál földet 
•uvarozoit. Az egyik lovát, a 
mely harapós, megakarta itatni 
s ezert levette róla a szájko
sarat. A ló a vigyázatlan ko
csisnak a balkezét elkapta s a 
rautató és középső ujját le- 
erapta és megette. Az ujjai- 

wi megfosztott Kuttyán Mi-

Sházba!ent a SZCnt GyÖfgy

T  ISeflódjegyzöválasztá8. Mar- 
tonvésár község képviselőtestülete 
folyo ho 29-én Dubek József okle
veles jegyzőt segédjegyzővé, válasz
tóttá.

Eltűnt leány. Rölytélyes ügy
ben nyomoz a martonvásári csend
őrőrs. Mészáros János martonvásári 
lakosnak Erzsébet nevű 14 éves 
leánya f. hó IG-án eltűnt a faluból 
s azóta teljesen nyoma veszett. Az 
agódó szülők nem tudják, hogy sze
rencsétlenségnek esett-e áldozatul. 
Nem loheíetlen, hogy lelketlen lé- 
lekkúfárok kezeibe került, a csend
őrség erélyesen nyomoz.

_ _ _ . Faragó József
sárbogárdi lakos tegnap városunba 

! jött, mert behívták a 17. honvéd- 
gyaiogezredhez fegyvergyakorlatra. 
A vasúti állomáson úgy viselkedett, 
hogy a rendőrnek kellett közbelép
nie. Faragó a rerdőrt megtámadta 
s mindenáron meg akarta verni. 
Megkötözve hozták be a rendőr
ségre, ahol kiderült, hogy Faragó 
nem épelméjű. Átadták a katona
ságnak, ahonnan a szererc-étlen 
embert visszaviszik falujába.

—  Lelketlen tolvaj. Weisz Mária 
a Magyar Király kávéház felirónője 
Keihoffer Ernő 20 éves, úri család
ból származó világcsavargó minde
nesnek átadott 10 koronát, hogy 
vigye el a postára, mert az édes
anyjának nagy szüksége van rá. A 
mindenes azonban csak 2 koronát 
adott fel és a feladóvevényt 10 ko
ronára meghamisította. Ezt Weisz 
Mária észrevette és a rendőrségre 
ment. A mindenes megszökött, de 
a helybeli rendőrség távirata alap
ján a móri csendőrök elfoglak és 
visszahozták. Okirathamisitás mi
att letartóztatták.

—  Álba mozgófényképszinház vá
sártér junius hó 1—2-án (szombat 
és vasárnap.) Úszógyakorlatok egy 
Austráliai iskolában. Cigány becsü
let. Az eltörött virágváza. Az al
kalmi családapa. A testvér önfelál
dozása. Pali mint tropikus katona. 
Junius hó 3, 4. és 5 én az Uránia 
tudományos színház vendégszerep
lése. Szinre kerül a Tenger, Írták 
Goda Géza és Král Miklós 180 
színesen vetített képpel és 10 moz
gófényképpel.

ir  Kovács Dezső mű
fogászati termében 

Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a. e
mellett Zirci templommal szemben.

—  Állategészségügy. Nagyperká- 
tán a sertésvész, Polgárdin pedig a 
sertésorbánc fellépett.

—■ Ingyen könyve*, Slemil Péter 
regényét a Fejérmegyei Napló szer
kesztőségében sem lehet kapni. El
lenben egy koronáért bárki meg
veheti.

Halló! Rédeinél (VörS arty'
a k e rth e ly is é g b e n
s z o m b a t o n  e s t e  

a honvédzenekar hangversenyez.
Kitűnő ételek, italok.
Figyelmes kiszolgálás.

Számos látogatást kér Rédei Vil
mos, vendéglős.

—  Rendőrségi hirek. Decsi Julit, 
a rendőrség és az újságok rendőr
ségi rovatának állandó alakját rósz 
magaviseleté miatt a rendőrség 20 
napi elzárásra Ítélte, melynek kitöl
tése után illetőségi helyére, Enyingre 
toloncoltatja és a város területéről 
egyszer és mindenkorra kitiltja. 
— Nyirédi Annát csavargás miatt 
8 napi elzárásra ítélte a rendőrség. 
Nyirádi Annát, minthogy teljesen 
árva, a büntetés kitöltése után át
adják a gyámhatóságnak. ■

Bűnügyi főtárgyalások. A szé
lt estehervári kir. törvényszéknél, 
mint búnte'ö bíróságnál 1912. évi 
junius hó első felében megtartandó 
bűnügyi fötárgyalások. Junius 1-én. 
H»pka István lopás és sikkasztás 
véts. ifjú Odor György lopás véts. 
Tenke Lajos és 1 tsa orgazdaság 
es lopás véts. Junius 4-én. Farádi 
Szabó Károly súlyos tcstisértés btette, 
Langmár Mária lopás btette. Junius 
n-én. Zsigray Sándor becsületsértés 
véts. Tóth István lopás btette. Ju
nius 8-án. Németh János sulvos 
i testisértés btette. Junius 11-én. Ke
' lemen Béla nyomtatv. utján elköv. 
rágalm. véts. Junius 15-én. Antal 
Jánosné gond. ok. emberölés véts.

— A rekkenö hőségben, de nem
zivatarban, legajánlatosabbak férfiak
nak és nőknek a Rudbányai féle angol 
gyapjulüszterekből készült ruhák, 
valamennyi 140 cmler széles.

— Felebbvitel. A székesfehérvári 
kir. törvényszéknél, mint büntető 
felebbviteli bíróságnál 1912. évi ju
nius hó első felében megtartandó 
bűnügyi felebbviteli tárgyalások. Jú 
nius 13 án. Steiner Ferdinánd és 
tsa rágalmazás. Mező K. Elek köny- 
nyü testisértés véts. K. Kovács Dá
niel hatóság előtti rágalm. Szent- 
kuti Józset hatóság előtti rágalm. 
Remete Mihály s tsa becsületsértés, 
fd. Molnár Péter vallás elleni kihá
gás. Arany Imre becsületsértés véts. 
Molnár Mihályné s tsa becsületsér
tés véts. Hantosi Kis Ignácz s sta 
becsületsértés véts. Klein Márton 
súlyos testisértés véts. Ruska An
tal becsületsértés véts. Kerlang An
tal levéltitok megsértés. Jfj. Kósa 
János közcsend elleni kihágás.

— Az Élet legutóbbi száma a 
következő tartalommal jelent meg : 
Forradalom, (p—s) — Hugó von 
Hofmannsthal. S—n. — Vasút akar 
lenni. Tömörkény István. — Lakás 
művészeti kiállítás. Margitay. — 
Chesterton gondolataiból. — Rop
pant nagy szerelem. (Regény.) Ka-

í nizsay Ferenc. — Három vers. 
j (Költemény.) Lendvai István. —
I Ifjáság. Káldor F. Gyula. — A vig- 

jiték-ciklus. Sztrakoniczky Károly. 
— Rapszódia. A kereszt. (Költemé
nyek.) Sajó Sándor. — Hetedizig- 

i len . . .  (Költemény.) Remetey Dezső.
! — Éj van. (Költemény.) P. Pá- 
i Ödön. — Panu. (Regény.) Aho Karai 
! — Irodalom és művészet. — Moz- 
[ gó képek. — Szerkesztői üzene.
I tek.

Dr. Eisenbarth Ferenc 
| ügyvédi irodáját Várkör
i ut 36. szám alá (Rá- 
kóczi-utca sarkán, szem
ben az izr. imaházzal, 
Számmer-féle ház eme
let) helyezte át.

— Ha meleg lesz, férfiak és gyer
mekek viseljenek cérna és lenn 
mosövászon szövetből öltönyöket, 
mtr. ára 1 K 60-tól 3 K 50 fillérig 
Rudbányai Imre kizárólagos posz
tókereskedése. Nádor-utca.

— Figyelem. Csak pár napig tartó 
úri és női divat cikkek alkalmi 
olcsó árbani árusítása megkezdődött, 
a Falvay divat üzlet melletti helyi
ségben Kossuth-utca.

A legkitűnőbb fagylalt Binder 
Gyula cukrászdájában kapható. 
Városház-tér 5. Takarékpénztár I 
épülete. Telefon: 302. j

3

Délután 5 órakor meleg 
füstölt főtt húsok Marschallnál 
Kossuth-utca.

—  Fekete és Tegethof szintartós 
finom kosztűm szövetek csak a 
Rudbányai-féle kizárólagos :posztó- 
kereskedésében.

Egyesületi hirek.
A magyar széni korona országai 

vasutas szövetségének székesfehér
vári keriitete holnap azaz f. hó 2-án 
délelőtt 9 órakor, esetleg 10 órakor 
tartja meg Deák t-erenc-utcai 16 
sz. alatti Otthonában évi rendes 
közgyűlését. — A gyhilés tárgya : a 
tisztikarnak és választmánynak az 
uj alapszabályok szerinti megalaku
lása és a családi' pótlék ismeretes 
tervezete elleni állásfoglalás. — 
Részt vesznek a gyűlésen a köz
ponti vezetőség tisztikara. Lengyel 
Zoltán országgyűlési képviselővel 
együtt. Tekintettel a tárgy fontos
ságára ezúton is kérjük a tagokat 
és a szövetségen kívül álló vasuta
sokat is a megjelenésre és egyben 
arra is, hogy a d. e. 9 órakor ér
kező vendégek fogadásánál a vasú
ton szintén résztvenni szíveskedjenek. 
Gyűlés után a vendégek tiszteletére 
a budai-uti Endrédy-féle vendég
lőben társas-ebéd, melyen egy te
ríték ára 3 korona. Jelentkezni a 
kerület vezetőségénél lehet.

Meghívó. A Székesfehérvári Felső 
Kereskedelmi Iskola „Markovits" 
Gyorsirókörének f. évi. junius hó 
2-án, d. e. 11 órakor, az iskola 
tornatermében tartandó „Markovits" 
ünnepélyére. Sorend. 1. Megnyitó 
beszéd, tartja Kunos Gyula tanár
elnök. 2. Prolog, irta Pásztor Géza, 
Íródeák szerepét előadja Kiss Ferenc, 
sztenografus FenyőFerenc. 3.Emlék- 
beszéd Markovitsról, tartja Turnai 
Ernő ifj. elnök. 4 A szegedi orszá
gos versenyen nyert dijak kiosztása 
és zárószó, tartja Pék János, igaz
gató.

Tekintetes Szerkesztő Ú r!
Nagyon kérem Önt, hogy b. lap

jában néhány sominak helyt adni 
szíveskedjék. _

Mért oly borús . • • Ezen kis cím
két az Alkotmány f. hó 28 iki szá
mában olvasom, t. i. ezt a gyász
dalt énekelte a munkásdalárda az 
utcai forradalom halottal fölött.

Nemcsak e címke Íróját, hanem 
engem is elfogott valami szóval ki 
nem fejezhető érzés, mit az ember 
akkor érez, ha vérig korbácsolják. 
Katholikus népszövetségi testvéreim! 
Ugyanitt olvasom utána azt is, hogy 
tízezer ember mintjegy ember gyá
szolt vagy tombolt szivében, mun
kástestvérük halála felett. Ez iga
zán impozáns volt, ezt elismerem, 
de — nehéz kimondanom — ezer
szeresen gyávák voltak ott azok az 
elemek, kiknek nem volt bátorsá
guk hitüket, meggyőződésüket meg
váltani azon párt előtt, mely min
den néven nevezendő vallást, szer
tartást megtűrt, csak egyedül a ka
tolikust tiporta sárba. Ez itt a gyá
vaság bélyege és pokoli közönyös
ségjele azon, oki képes elnézni egy 
hitvány pártnak, egv hazátlannak 
nevező, vallás gyűlölő szervezetnek 
romboló munkáját és arcunkba kö
pését.

Hol a testvériség! Hol az egyen
lőség, avagy tán elég erősnek ér
zik magukat 12 millió katholikus
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hívőn keresztül gázolni ezek a ga
rázda hadak.

Népszövetségi testvéreim ! Lehe
tetlen, hogy ti ezt csak oly közö
nyösen fognátok föl és ne pirulna 
hozzá arcotok; de ez nem is elég, 
nekünk több kell, meg kell eiösi- 
teni táborunkat, hogy egységes vár 
legyen, erős és hatalmas. Aki nem 
tagja még, az iratkozzék be most. 
Az egvség erőt ad és az győzedel
meskedik. El fog jönni az idő, mi
dőn majd megsértett, meggyalázott 
hitünkért elégtételt szerzünk ma
gunknak.

Kiváló tisztelettel :
D. J . n. sz. tag.

Örömmel ndtuk le ezt- a levelet, mely azt 
bizonyítja, hogy a népszövetség nem Jól* 
gozik hiába. Tagjai nemcsak megértik a  sző- | 
vétség munkájának célját és üJvüs hasznát, ] 
hanem lelkesedésükben egymást buzdítják . 
együttes, kitartó m unkára Ez jó  j e l ! tlgy- ' 
látszik csakugyan közeledik az idő.

A p r ó h i r d e t é s e k
Kereskedésemben tanulót ke

resek: csak keresztény lehet. 
Cim n kiadóhivatalban.

Modern kétszobás^Takás kíT ■ 
lön bejárattal aug. 1-reTobak- ; 
utca. 2. kiadó. i

Az öreghegyi fiskális dűlő
ben, közel a városhoz, legszebb 
helyen S oktálynál nagyobb 
szöllő ; továbbá a vágóhídi dű
lőben levő rét a rajta levő 
szénával szabadkézből eladó. A 
feltételek megtudhatok Széché- 
nyi-utca 28_ szám alatt az ügy
védi irodában.

Eladó ház a Seregélyesi- 
uton. Ali 2 szoba, 2 konyhá-

150. korona uj áron a klasz- 
sz'kus Arany Biblia két dísz
kötete, most olcsón eladó. Cim 
a kiadóhivatalban.

Ház. Palotavárosban Rác-dü|p 
9. számú ház szabadkézből 
eladó. Tudakozódni ugyanott 
Paur Jánosnál lehet.
' A Hitelszövetkezet Lövölde

utca 3. sz. alatt apricott tűzi
fát ad a tagoknak házhoz szál
lítva 100 kgkint 2-60 K ért.
A Lovasberényi-uton a Galam
bos-féle telek átellenében az 
Akkermann örökösök tulajdonát 
képező három búzaföld házhe
lyeknek eladó. Tudakozódni 
lehet ifj. Lits Ferencnél Öreg
utca 29. szám alatt.

ISII ! § §  
Í£ Í l!
S j S l S L ,
o i p E l

UH> "
M m

Valódi briiini szivetek
H  1912. évi tavaszi és nyári Idényra. 

Egy szelvény 1 szelvény 7 kor. 
3.10 m. hosszú 1 szelvény 10 kor. 

tslles férfiruhához 1 szelvény 15 kor. 
(Mii. UlliO Is ■eliéOl) 1 szelvény 17 kor. 

elegendő, csak t szelvény 20 kor.
Egw antfSavt fekete UMlanruhitioz 20.— 
n u ta fy  felBltffuSvetet, turietalődent, telyea- 
k n e a ra t  itb. D iri Irakon küld mint megbízható la 

szolid cég rniode&fltt ismert posztógyár! raktár

Siegel-Imhof Brünn.
FI la t ik  lagytta óa bérniM tve.

Ab •M aják, a  melyeket a  maginvavC élvez, ba 
ar f vetzzifki égletét közvetlen SledeM tnhol cégnél, 
■ g jló  piacon rendeli meg, Igen Jelentékenyek. 
Saabot*. legotcióbb á rak . ó r iá s i r i la n tc k .  
RMa&L figyelmes lduolgálla, m íg  a  ftgjrfaebb 

rendelésnél la, teljesen Mae árában. *

szép, divatos cipőt akar,
' rendeljen

F ü z y  M á r t o n n á l
Sütő-utca 28. ® !

Visszamaradt kész munkák g  | 
jutányosán kaphatók, g

gBESfSiHBSSW

V a r r é g ó p j a v i í á s o k
műhelyünkben gyorsan és szakszerűen 

készíttetnek,

SÍNGER CO. varrogép-rBszvény- 
tár sasai).

Magyarország logmtgyobh é i  legrégibb 
varrogcp-üzieíe,

Székesfehérvár, Nádorntca, Töltényi-lii*ból, mellékhelyiségekből, gyü
mölcsös kerttel. Felvilágosítás
sal szolgál Stiegler István ven- VV 1 , ,
dcgiős Budai-ut 40. sz. a. U ZlGtülCgTiyitííS.

Legdivatosabb női j Legdivatosabb * >
szalma- és lószörkalap- ! ruhadiszek, seyem- és (** 
formák, szalma-fonatok | gyöngyrojtok minden fb
minden színben kalap- színben.

J j  virágok. 1
KEZTYÜK. VALÓDI CHEVRAUX CIPŐK. NAPERNYŐK.

^  Legolcsóbb árak mellett kaphatók! ^

KOVÁCS ANTAL t
úri- és női divatáruháza. (T

I  ~

Fejes s a á ta  kapható Szc- 
ciienyi-u. 26. sz. alatt.

Pinke István bognár és fa
szerszám raktára Öreg-utca 24 
Ajánja mindenféle kész bognár
munkáit cs faszerszámokat: 
Villa, gereble, kuszanyél, lapát, 
seprők^ és talicskák.

. Az Erzsébetliget (Halesz) 
tőszomszédságában a bicskei 
vasút melletti lóheres kisebb 
mennyiségben négyszög ölen
ként eladó, tudakozódni lehet 
Almássy János gazdasági in
tézőnél, Sorház-tér 3.

Bognár torgács gyújtani való 
és vastagabb is eladó. Aisó- 
királysor 16.

Mikes Törökországi Levelei, 
diszkiadás kéz alatt olcsón el
adó. Cim a kiadóban.

Eladó szőlő, reghegy 41. sz. 
alatt (Csonka dűlő) egy 7 ok- 
tályos szőlő szabadkézből eladó. 
Tudakozódni ugyanott lehet.

Van szerencsém a nagyérdemű 
úri közönség becses ludomására 
adni, hogy jó hírnévnek örvendő 
szabó üzletemet Budai-ut 22. sz. alól ,

Kossuth-utca 13- sz. alá
(Vörösmarty körrel szemben) j

helyeztem át s azt a mai kor igé- 
. nyernek megfelelően betende7Ve bc- 
t  rtsátom a mélyen tiszteli úri közön

ség rendelkezésére.
Fötürekvésem, hogy igen lisztéit 

megrendelőim bizalmát továbbra is 
megnyerjem s a legkényesebb igé- 

1 nyeltet is kielégíthessem. Raktáron 
tartok hazai és angol szövet kü
lönlegességeket. A legújabb szabás 
szerint készülnek úri ö'tönyök lo
vagló és sport ruhák és minden e 
szakmába vágó munkák, a iegju- 
táncosabb áron és kivitelben. Meg
rendelések gyorsan pontosan esz- 

1 közöltetnek.
A nagvérjemü közönség becses 

j pártfodását kérve maradtam kiváló 
tisztelettel :

| Abszinger Ferenc,
I angol úri szabó.

1

Ha  j ó  k a s z á t  a k a r s z ,
T Ó L - g y  IssrcL a.

■felét,

mely legjobb és legelismertebb az egész világon.

K a pható :  K N A Z O V I T Z K Y  ELEMÉR
-y-a skeisskedeseloen,

Székesfehérvár, Nádor-utca.
Magyar Királlyal szemben. Postai szétküldés.

1
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Egy keveset használt (300 koronás) zongorahangu hangverseny 

teljes felszereléssel nagyon olcsón eladó. Bővebbet
Wagner a „Hangszer-Királynál"

Budapest, iózsef-körut 15- (Gyorsjavító műhely.) Hangszerek- 
röl fényképes árjegyzék ingyen! Ne vásároljunk részletre!
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S z é k e s fe h é rv á r i  B u to rk e sz iL ő  Ip a ro s o k
Á R U C S A R N O K  S Z Ö V E T K E Z E T E

mint az Országos Központi Hitelszövetkezet tagja.
TELEFON 258. KOSSUTH UTCA 10.
Állandó nagy készletet tartunk, egyszerű és finom 
bútorokból minden társadalmi osztály részére. Nya
ralók és szállodák berendezésére legalkalmasabb a 

tömör keményfa bútor, melyből

2 szekrény, 2 ágy, 2 éjjeli szekrény 
és I mosdó márvány tükörrel
340 korona.

Ü SF“ Melyből nagy mennyiség van raktáron.
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